Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024

NOME MATRÍCULA
NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR
NÍVEL/CLASSE ATUAL

ELIS REGINA DANTAS DE CARVALHO 10.780-8 N2-N N2-P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3457/2024-A.P., DE 08 DE SETEMBRO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Artigo 55, Inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo
n°. SEMAD-20241299134, Ofício nº. 7378/2024-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-JR e de acordo
com Sentença Judicial proferida pelo 2° Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal,
através do Processo nº. 0827733-68.2024.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Atribuir o Adicional Noturno, nos termos do artigo 9º, §§1º e 2º, da Lei Complementar
nº. 119, de 03 de dezembro de 2010, publicada no Diário Oficial do Município de 04 de
dezembro de 2010, fixada em 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor normal da hora
efetivamente trabalhada, à servidora EDNA PEREIRA NAPOLEÃO DE SOUZA, matrícula n°.
72.689-6, Técnico em Enfermagem, Classe 1, Nível A, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde - SMS.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3448/2024-A.P., DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo n°.
SEMAD-20241336951, Ofício nº. 7629/2024-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-JR, e de acordo
com Sentença Judicial proferida pelo 5° Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal,
através do Processo nº. 0831589-74.2023.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à Professora abaixo mencionada, lotada na Secretaria Municipal de
Educação – SME, PROGRESSÃO FUNCIONAL, nos termos da Lei Complementar nº. 058, de
13 de setembro de 2004, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 16 de setembro
de 2004 e republicada no dia 05 de março de 2005.

NOME MATRÍCULA
NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
LUCIANA SOARES FERREIRA 17.063-1 N2 - I N2 - J

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3447/2024-A.P., DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo n°.
SEMAD-20241335831, Ofício nº. 7611/2024-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-RA, de acordo com
Sentença Judicial proferida pela 3ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Natal, através
do Processo nº. 0862640-06.2023.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à Professora abaixo mencionada, aposentada, da Secretaria Municipal de
Educação – SME, PROGRESSÃO FUNCIONAL, nos termos da Lei Complementar nº. 058, de
13 de setembro de 2004, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 16 de setembro
de 2004 e republicada no dia 05 de março de 2005.

NOME MATRÍCULA NÍVEL/CLASSE
ANTERIOR NÍVEL/CLASSE ATUAL

ROSIANE VERONICA DE MATOS 12.719-1 N2 - H N2 - L
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3446/2024-A.P., DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo n°.
SEMAD-20241337036, Ofício nº. 7639/2024-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-JR, e de acordo
com Sentença Judicial proferida pelo 4° Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal,
através do Processo nº. 0826176-46.2024.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à Professora abaixo mencionada, lotada na Secretaria Municipal de
Educação – SME, PROGRESSÃO FUNCIONAL, nos termos da Lei Complementar nº. 058, de

13 de setembro de 2004, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 16 de setembro
de 2004 e republicada no dia 05 de março de 2005.

NOME MATRÍCULA
NÍVEL/CLASSE

ANTERIOR
NÍVEL/CLASSE

ATUAL
AMANDA JACIARA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 72.208-8 N1 - B N1 - C

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3445/2024-A.P., DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo n°.
SEMAD-20241336803, Ofício nº. 7626/2024-PGM-GABINETE-SIIG/PGM-RO, de acordo
com Sentença Judicial proferida pelo 2° Juizado da Fazenda Pública da Comarca de Natal,
através do Processo nº. 0829505-66.2024.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao Professor abaixo mencionado, lotado na Secretaria Municipal de
Educação – SME, PROGRESSÃO FUNCIONAL, nos termos da Lei Complementar nº. 058, de
13 de setembro de 2004, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 16 de setembro
de 2004 e republicada no dia 05 de março de 2005.

NOME MATRÍCULA NÍVEL/CLASSE ANTERIOR NÍVEL/CLASSE ATUAL
AELCIO VIANA DA SILVA 63.074-8 N1 - E N1 - F

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 3444/2024-A.P., DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 55, inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, Processo n°.
SEMAD-20241336153, Oficio n.º 7618/2024 - PGM-GABINETE-SIIG/PGM - JR, e de acordo
com Sentença Judicial proferida pela 4ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Natal,
através do Processo n.º 0919558-64.2022.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à servidora abaixo mencionada, aposentada, lotada na Secretaria
Municipal de Educação - SME, PROGRESSÃO FUNCIONAL, nos termos da Lei Complementar
nº. 114, de 17 de junho de 2010, publicada no Diário Oficial do Município, no dia 18 de
junho de 2010.

NOME MATRÍCULA PADRÃO/NÍVEL ANTERIOR PADRÃO/NÍVEL ATUAL
MAISE SILVA DE OLIVEIRA 45.596-2 B-II C-VI

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data se sua publicação.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Natal/RN, Autoridade Competente
para as atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo
art. 71, IV da Lei Federal 14.133 de 1º de abril de 2021 e alterações posteriores, após
constatar a regularidade dos atos procedimentais, adjudica e homologa o procedimento
licitatório nestes termos:
– Pregão Eletrônico nº: 90.016/2024-SEMAD
– Processo Administrativo Eletrônico nº: 20240234962 - SMS/SAMU/NATAL
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS Aquisição de Pneus.
Adjudicatário: ELETRO PEÇAS LTDA CNPJ: 08.286.262/0001-76, o item:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor unitário

(R$)

01
Pneumático Para Vans. Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência. Características Adicionais:
Sem Câmera, 225/75 R 16 Modelo: Radial

104 Unidade 680,00

Adjudicatário: EVOK IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 44.116.889/0001-42, o item:

Item Especificação do objeto Quantidade
Unidade de

fornecimento
Valor unitário

(R$)

02
Pneumático Para Vans. Material Banda Rodagem:
Borracha Alta Resistência.Tipo Estrutura: Carcaça
Radial Dimensões 1: 225/65 R16

72 Unidade 679,90

E determina a publicação deste ato, para que produza os efeitos legais.
Natal/RN, 04 de setembro de 2024.
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO
Secretário Municipal de Administração
Natal/RN